
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

福岡空港東側電源局舎外1棟改修工事
平成30年09月14日～平成31年02月28日
建築工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月13日
友信建設（株）
福岡県飯塚市赤坂８７６－４４

一般競争入札
（総合評価）

35,877,600円 34,560,000円 96.3% 

福岡空港第1TSR装置設置その他工事外2件工事
平成30年09月25日～平成31年03月22日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月21日
岸本無線工業（株）
大阪市城東区蒲生2-7-10

一般競争入札
（総合評価）

299,072,569円 290,520,000円 97.1% 

米子空港VOR／DME装置設置工事外１件実施設計
平成30年09月28日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月27日
（株）ＡＩＣ
福岡県春日市千歳町２－１５８－
１１２

一般競争入札 7,754,914円 7,560,000円 97.5% 

広島空港VOR／DME用地法面調査・復旧設計
平成30年09月25日～平成31年01月31日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月21日

中央開発（株）
大阪府吹田市垂水町３－３４－１
２

一般競争入札 8,550,586円 5,184,000円 60.6% 

長崎空港監視レーダー施設更新等要件調査
平成30年09月21日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月20日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 13,758,907円 12,960,000円 94.2% 

中種子VOR／DME装置更新その他工事外１件実施
設計
平成30年09月07日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月6日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 11,282,101円 10,584,000円 93.8% 

与那国VOR／DME装置更新その他工事外１件実施
設計
平成30年09月13日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月12日
（株）施設工学研究所
大阪市北区万歳町４－１２

一般競争入札 11,755,736円 10,800,000円 91.9% 

那覇空港ILS装置（増設滑走路）設置その他工
事実施設計
平成30年09月21日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月20日
（株）日本空港コンサルタンツ
西日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 22,285,021円 21,600,000円 96.9% 

那覇空港A／G装置（増設滑走路）設置その他工
事実施設計
平成30年09月21日～平成31年02月28日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月20日
（株）日本空港コンサルタンツ
西日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 21,232,702円 19,440,000円 91.6% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

佐賀空港DREC装置更新工事実施設計
平成30年09月07日～平成31年02月28日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月6日
（株）施設工学研究所
大阪市北区万歳町４－１２

一般競争入札 3,330,628円 3,240,000円 97.3% 

三郡山サイトRCAG等配置に係る施設要件調査
平成30年09月13日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月12日

三井共同建設コンサルタント
（株）関西支社
大阪市港区弁天１－２－１－１０
００

一般競争入札 11,505,206円 10,584,000円 92.0% 

加世田航空路監視レーダー施設更新整備要件調
査
平成30年09月07日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月6日
（株）航空システムコンサルタン
ツ
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争入札 14,100,638円 12,960,000円 91.9% 

南外山宿舎Ａ棟改修外３件実施設計
平成30年09月04日～平成31年02月08日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月3日
（株）大建エンジニアリング
北九州市小倉北区堺町１－９－１
０

一般競争入札 7,607,604円 5,292,000円 69.6% 

神戸空港LOC装置更新その他工事外３件実施設
計
平成30年09月07日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月6日

三井共同建設コンサルタント
（株）
大阪市港区弁天１－２－１－１０
００

一般競争入札 18,428,270円 16,200,000円 87.9% 

関西VOR／DME装置更新その他工事外３件実施設
計
平成30年09月06日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月5日
（株）AIC
福岡県春日市千歳町２－１５８－
１１２

一般競争入札 22,451,745円 19,440,000 86.6% 

宮崎空港A／G装置更新工事外１件実施設計
平成30年09月07日～平成31年02月28日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月6日
（株）施設工学研究所
大阪市北区万歳町４－１２

一般競争入札 6,078,818円 5,940,000円 97.7% 

奄美空港A／G装置更新工事外１件実施設計
平成30年09月07日～平成31年02月28日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月6日
（株）ＡＩＣ
福岡県春日市千歳町２－１５８－
１１２

一般競争入札 6,574,866円 6,480,000円 98.6% 

周防灘広域マルチラテレーション（WAM）整備
基本設計
平成30年09月13日～平成31年03月22日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月12日
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－
３

一般競争入札 22,987,601円 21,384,000円 93.0% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

福岡空港運航情報業務用機器移設工事外１件実
施設計
平成30年09月19日～平成30年11月30日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年9月18日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 5,652,573円 5,151,600円 91.1% 

中部空港FACE運用端末設置その他工事外１件工
事
中部空港事務所　小松空港事務所
平成30年㋈14日～平成31年3月22日
電気通信工事

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成30年9月13日
(株)リバフィ―通研
神奈川県川崎市高津区子母口421

一般競争入札 5,512,928円 5,389,200円 97.8% 

三河RCAG増波その他工事外１件工事
三河RCAG施設、河和RCAG施設
平成30年㋈25日～平成31年3月22日
電気通信工事

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成30年9月21日
(株)サンセイテクノ
大阪府大阪市城東区新喜多1-7-10

一般競争入札 39,424,937円 38,340,000円 97.2% 

福岡空港ＦＡＣＥ運用端末設置その他工事
平成３０年９月１０日～平成３１年３月２９日
電気通信工事

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成30年9月7日
（株）ＳＹＳＫＥＮ　熊本県熊本
市中央区萩原町１４－４５

一般競争入札 3,796,291円 3,672,000円 96.7% 

平成３０年度　建築施設点検業務（那覇空港事
務所外1官署）
平成30年8月10日～平成30年8月21日
建設コンサルタント

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年9月14日

旭防災設備（株）
福岡県福岡市博多区東比恵３－１
６－１４

一般競争 4,042,498円 3,218,400円 79.6% 

松山空港ATIS記録再生装置更新その他工事
松山空港事務所・松山空港事務所電源局舎
平成30年10月1日～平成31年2月28日
電気通信工事

坂上　昌彦
松山空港事務所
愛媛県松山市南吉田町

平成30年9月28日
研信電操（株）
香川県高松市栗林町１－１２－２
６

一般競争入札 8,086,939円 7,344,000 90.8% 


